Эффективность использования интерактивного

оборудования :

1.Обучение становится увлекательным и

интересным для детей.

2. Групповое обучение формирует навык

работы

в команде.

3. Возможность обучения детей с разными

образовательными потребностями.

4. Неограниченные возможности и творческий

подход.

5. Снижение расходов на методический

материал.

6. Решение конкретных педагогических задач в

новых цифровых условиях.

Сенсорное управление благотворно

сказывается

на развитии мелкой моторики, а возможность

контролировать происходящее на поверхности

развивает координацию движений.

Использование  интерактивного стола при

проведении подгрупповой и индивидуальной

работы с детьми.

С уважением,

логопед

Мамедова Ирина Александровна

Желаем вам успехов!

Наш адрес:

Иркутская область, г.Братск, ж/р Осиновка,

ул. Иркутская, 25а

Тел.: 8(3953) 302-816,  (3953) 304-402

e-mail: bddi.priem@mail.ru.

Сайт: https://bddi.webtm.ru

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

 «БРАТСКИЙ ДЕТСКИЙ

ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ

ДЕТЕЙ»

Интерактивное

оборудование в работе

логопеда

Современное оборудование в кабинете

логопеда.

В нашем учреждении кабинет логопеда

оборудован новым современным

интерактивным    оборудованием, что

позволят нам  развивать коммуникационные

способности воспитанников и обучать

приемам альтернативной коммуникации

родителей, для обучения детей дома.

Стол логопеда с интерактивной сенсорной

и   песочной панелью.

Логопедический стол производства Алма с

интерактивной сенсорной обучающей

панелью, которое оснащено программным

обеспечением для развития

коммуникативных навыков и

познавательной деятельности.

использование интерактивного

оборудования обеспечивает освоение

воспитанниками базовых навыков и умений,

повышение их

мотивации к обучению и

вовлеченности в

коррекционный

процесс.

Гарнитура FORBRAIN

Это специальные

наушники,

позволяющие

тренировать обработку

мозгом    слуховой

информации.

Кому необходима альтернативная

коммуникация?

    Альтернативная коммуникация способствует

развитию абстрактного мышления,

стимулирует появление речи и помогает ее

развитию, а также повышает независимость

ребенка, который не может говорить.

    Она необходима детям, имеющим

различные проблемы со здоровьем и

особенности развития:

-с  алалией;

-с нарушениями слуха ;

-с двигательными нарушениями ;

-с ментальными нарушениями;

-в случае специфических органических

проблем органов артикуляции (к примеру, при

синдроме Дауна наблюдается низкий тонус

артикуляционных мышц, что мешает ребенку

овладеть полноценной речью);

-при расстройствах аутистического спектра,

которые могут ограничивать восприятие слов

собеседника, а также способность к

выражению своих мыслей при помощи слов и

знаков;

 -при множественном склерозе, а также других

прогрессирующих заболеваниях.

Стабиломер

- развивает равновесие и

координацию движений;

      - тренирует слухо-моторную координацию;

     - улучшает внимание, память и восприятие

- подготавливает базу для коррекции

нарушений слоговой структуры слова;

    - развивает когнитивные функции у детей;

- улучшает регуляцию

психоэмоционального состояния;

     - развивает способности ребенка

планировать свою деятельность;

- повышает чувствительность стоп;

   - развивает физическую

ловкость и навыки владения телом.

Логопедический комплекс

"Домик Антошки"

Обеспечен

программами для

развитие артикуляции,

дыхания,

около 20 лексических

тем для развития

познавательной деятельности

и представлений

об окружающем мире